АДМИНИСТРАЦИЯ  РУДНИЧНОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.06.2019

	№ 114

пгт  Рудничный

	Об установлении стандартов уровня платежа граждан за жилищно-коммунальные услуги на территории Рудничного городского поселения на второе полугодие 2019 года

 В целях реализации статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размеров платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156  «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года», в соответствии с Решениями правления региональной службы по тарифам Кировской области от 25.12.2018 № 47/1-ээ-2019 «О тарифах для населения и приравненным к нему категориям потребителей по Кировской области на 2019 год, от 18.12.2018 № 45/157-тэ-2019 «О тарифах на тепловую энергию, теплоноситель, поставляемые потребителям Кировским областным государственным унитарным предприятием «Облкоммунсервис» о долгосрочных параметрах регулирования», от 13.03.2018 № 8/2-кс-2018 «О тарифах на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для гарантирующей организации общества с ограниченной ответственностью «ЖКХ Эксперт», администрация Рудничного городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стандарт уровня платежей граждан с 01.07.2019 по 31.12.2019 года:

1.1. за тепловую энергию, отпускаемую КОГУП «Облкоммунсервис»:

1.1.1. для 1-но этажных многоквартирных и жилых домов до 1999 года  постройки – 56,000%  от утвержденного тарифа, что составляет 1824,08 руб. за 1 Гкал.

1.1.2. для 2-х этажных многоквартирных и жилых домов до 1999 года постройки – 60,027%  от утвержденного тарифа, что составляет 1955,25 руб. за 1 Гкал.

1.1.3. для 3-х этажных многоквартирных жилых домов до 1999 года постройки – 85,046%, что составляет 2770,20 руб. за 1 Гкал.

1.1.4. для 5-ти этажных многоквартирных жилых домов до 1999 года постройки – 85,046%, что составляет 2770,20 руб. за 1 Гкал.

1.2. Утвердить стандарт уровня платежей граждан с 01.07.2019 по 31.12.2019 года для гарантирующей организации общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Эксперт» за холодное водоснабжение:

1.2.1. для 5-этажных многоквартирных и жилых домов с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованных раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, с душем – 80,687%, что составляет 28,22 руб. за 1 куб. м;

1.2.2. для 3-этажных многоквартирных и жилых домов с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованных раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, с душем – 78,485%, что составляет 27,45 руб. за 1 куб.м;

1.2.3. для 2-этажных многоквартирных и жилых домов с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованных раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, с душем – 77,231%, что составляет 27,01 руб. за 1 куб. м;

1.2.4. для 2-этажных многоквартирных и жилых домов с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованных раковинами, мойками кухонными, унитазами – 85,162%, что составляет 29,78 руб. за 1 куб.м;

1.2.5. для 2-этажных многоквартирных и жилых домов с холодным водоснабжением, централизованным водоотведением, оборудованных водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, унитазами – 65,623%, что составляет 22,95 руб. за 1 куб.м.

1.2.6. для 1-этажных многоквартирных и жилых домов с холодным и горячим водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные раковинами, мойками кухонными – 85,162%, что составляет 29,78 руб. за 1 куб. м.;

1.2.7. для 1-этажных многоквартирных и жилых домов с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованных раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, с душем – 77,295%, что составляет 27,03 руб. за 1 куб. м;

1.2.8. для 1-этажных многоквартирных и жилых домов с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами – 54,194%, что составляет 18,95 руб. за  куб. м.

1.3. за водоотведение в размере 79,053%, что составляет 37,48 руб. за 1 куб. м;
1.4. за электрическую энергию:

1.4.1. в размере 100%, что составляет 3,95 руб. за 1 кВт.ч;

1.4.2. за электрическую энергию в размере 100%, что составляет 2,76 руб. руб. за 1 кВт.ч  для населения, проживающего в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области и разместить на официальном сайте администрации Рудничного городского поселения в сети «Интернет».
Глава администрации
Рудничного городского поселения        Ю.А. Тайгозин